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Sprawozdanie z posiedzenia 
LI sesji VII kadencji 

Rady Miejskiej w Urzędowie
8 czerwca 2018 roku odbyła się czterdziesta pierwsza se-

sja VII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie, której głów-
nym tematem było sprawozdanie z wykonania budżetu 
gminy za rok 2017 r. 

Informację dotyczącą realizacji zadań wynikają-
cych z budżetu Gminy Urzędów za 2017 rok przedsta-
wił Burmistrz Urzędowa, Pan Jan Woźniak. Następnie 
Radny Jerzy Kazula – Przewodniczący Komisji Rewi-
zyjnej odczytał uchwałę Nr 1/2018 Komisji Rewizyj-
nej Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 17 maja 2018 r. 
w sprawie opinii o wykonaniu budżetu gminy za rok 
2017 oraz wniosku do Rady Miejskiej w Urzędowie  
w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Urzędo-
wa. Poinformował on, iż  uchwalony budżet, po uwzględ-
nieniu zmian w ciągu roku, przewidywał realizację do-
chodów w kwocie 33 751 939,95 zł. Dochody wykonano 
w kwocie 32 810 177,51 zł w tym planowane dotacje na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych gminie ustawami na kwotę 10 904 729,71 
zł, wykonanie w kwocie 10 788 336,31 zł. Plan wydatków 
budżetowych po zmianach dokonanych w ciągu roku prze-
widywał kwotę 35 847 275,04 zł. Wydatki zrealizowano  
w kwocie 33 518 608,99 zł. Na wydatki bieżące zaplanowa-
no kwotę 30 957 702,04 zł, którą zrealizowano w kwocie 
29 390 465,15 zł. Plan dotacji udzielonych z budżetu Gmi-
ny Urzędów wynosi 2 049 321,64  zł natomiast wykonanie 
2 027 569,13 zł, a obsługa długu: plan 192 000,00 zł, wyko-
nanie – 180 654,82 zł. Na wydatki majątkowe zaplanowano 
kwotę 4 889 573,00 zł. Wydatki te zrealizowano w kwocie 
4 128 143,84 zł, w tym na wydatki inwestycyjne i zaku-
py inwestycyjne zaplanowana była kwota 4 276 860,00 zł  
a zrealizowano ją w kwocie 3 664 277,84 zł. Plan dotacji na 
inwestycje wynosi 609 613,00 zł zaś wykonany w kwocie 
460 766,00 zł. Ze środków budżetu gminy w 2017 roku 
zostały spłacone kredyty i pożyczki w kwocie 910 588,00 
zł, z tytułu odsetek od kredytów i pożyczek w kwocie 
180 654,82 zł. Razem na spłatę i obsługę zadłużenia wy-
datkowano 1 091 242,82 zł. 

Po zapoznaniu się z dokumentacją i uchwałami Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lu-
blinie, Rada Miejska w Urzędowie w liczbie 12 radnych 
obecnych, jednogłośnie udzieliła Burmistrzowi Urzędo-
wa absolutorium z wykonania budżetu gminy za rok 2017. 

W sprawach bieżących radni podjęli następujące 
uchwały:
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1. Uchwała nr LI/356/18 w sprawie rozpatrzenia i zatwier-
dzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
Burmistrza Urzędowa z wykonania budżetu za 2017 rok;

2. Uchwała nr LI/357/18 w sprawie udzielenia absoluto-
rium Burmistrzowi Urzędowa z tytułu wykonania budżetu 
za 2017 rok;

3. Uchwała nr LI/358/18 w sprawie zmian budżetu gminy 
na rok 2018;

4. Uchwała nr LI/359/18 w sprawie wyrażenia zgo-
dy na zawarcie przez Gminę Urzędów porozumienia  
z Powiatem Kraśnickim w zakresie przyjęcia przez Gmi-
nę Urzędów realizacji zadania powiatowego p.n. „Poprawa 
odwodnienia drogi powiatowej nr 2700L i wykonanie rowu 
odwadniającego w miejscowości Mikuszewskie”;

5. Uchwała nr LI/360/18 w sprawie udzielenia dotacji celo-
wej w formie pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu 
w zakresie budowy chodników przy drogach powiatowych 
nr 2701L Skorczyce-Popkowice i nr 2637L w m. Boby-Wieś;

6. Uchwała nr LI/361/18 w sprawie udzielenia dotacji 
celowej w formie pomocy rzeczowej Powiatowi Kraśnic-
kiemu w zakresie zakupu kostki betonowej na wykonanie 
parkingu przy Ośrodku Kultury w Urzędowie w pasie dro-
gi powiatowej 2701L;

7. Uchwała nr LI/362/18 w sprawie wyrażenia zgody na 
udzielenie wyższej dotacji dla Publicznej Szkoły Podstawo-
wej w Leszczynie prowadzonej przez Stowarzyszenie ,,Ak-
tywni dla rozwoju edukacji, kultury i przedsiębiorczości”;

8. Uchwała nr LI/363/18 w sprawie zasad wynajmowania 
lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gmi-
ny Urzędów.

W programie czerwcowej przewidziane są następujące 
tematy:

1. Informacja na temat przygotowania placówek oświa-
towych do roku szkolnego 2018-2019.

2. Sprawy bieżące.
 Magdalena Szumna

Uroczysta msza święta odprawiona tuż przy strażnicy 
OSP w Moniakach, wręczenie odznaczeń i uhonorowanie 
najbardziej zasłużonych strażaków-ochotników oraz krót-
kie okolicznościowe wystąpienia władz samorządowych  
i zaproszonych gości. Podobnie jak w przypadku opisy-
wanej przed miesiącem OSP Boby, w pierwszą niedzielę 
czerwca Ochotnicza Straż Pożarna w Moniakach również 
obchodziła jubileusz. W przypadku tej jednostki świętowa-
no jednak 90 lat jej działalności. 

Uroczystości rozpoczęła polowa msza święta, której prze-
wodniczył ks. dziekan Bogdan Kudelski, proboszcz parafii 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bobach. W wygło-
szonej homilii przybliżał postać św. Floriana, patrona stra-
żaków oraz dziękował strażakom za ich statutowe działania 
związane z zapewnieniem bezpieczeństwa przeciwpożaro-

wego, ale również te z innych dziedzin życia społecznego, 
kulturalnego, rodzinnego czy religijnego. 

Po eucharystii nastąpiło podniesienie flagi państwowej 
na maszt i odegranie hymnu narodowego przez Orkiestrę 
Strażacką z Urzędowa. W ten sposób rozpoczęto oficjal-
ne uroczystości. Następnie odbyło się przekazanie raportu. 
Przekazał go dowódca uroczystości druh Marek Ambroż-
kiewicz, komendant Gminny OSP w Urzędowie, natomiast 
odebrał Stanisław Tompolski, prezes Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego OSP RP w Urzędowie. 

Powitania wszystkich dokonał prezes OSP w Moniakach 
Zdzisław Węcławski, który następnie przybliżył krótki rys 
historyczny tej jednostki. 

Ważnym punktem świętowania jubileuszu było wręcze-
nie odznaczeń oraz uhonorowanie najbardziej zasłużo-
nych ochotników. W sumie podziękowania takie trafiły 
do blisko dwudziestu druhów. Z wręczanych odznaczeń 

Strażacy z OSP Moniaki świętowali jubileusz 
90-lecia swojej działalności  

W polowej mszy świętej uczestniczyli także 
mieszkańcy Moniak

Oficjalne uroczystości rozpoczęło przekazanie raportu
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warto wspomnieć o pamiątkowym medalu Bolesława 
Chomicza, którym odznaczony został prezes tutejszej 
jednostki druh Zdzisław Węcławski. Ponadto wręczono 
srebrne medale za zasługi dla pożarnictwa oraz odzna-
czenia za wysługę lat. Przyznano również medal starosty 
kraśnickiego. 

- Trudna, odpowiedzialna i bezinteresowna jest praca,  
a raczej służba w straży pożarnej, a szczególnie w ochot-
niczej straży pożarnej – podkreślał podczas składania ży-
czeń z okazji obchodzonego jubileuszu Stanisław Tompol-
ski, prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego OSP RP  
w Urzędowie. 

- Nasza służba niesie za sobą wiele trudu i wiele zagro-
żeń, a jej nadrzędnym celem jest zapewnienie bezpieczeń-
stwa oraz ratowanie zagrożonego życia i mienia.  W tym 
uroczystym dla nas dniu pragnę złożyć serdeczne podzię-
kowania wszystkim tym, którzy przyczynili się do naszych 
wyróżnień. Przyjmujemy je jako wyraz uznania i podzięko-
wania za naszą codzienną służbę na rzecz drugiego czło-
wieka – w ten sposób w imieniu wszystkich wyróżnionych 
strażaków podziękowania składał Zdzisław Węcławski, 
prezes OSP Moniaki. 

- Jubileusz to znakomita okazja do tego, żeby mówić  
o poświęceniu, jakie wkładacie w swoją pracę każdego 
dnia, na was strażaków-ochotników zawsze można liczyć 
- mówił Jan Woźniak, burmistrz Urzędowa. – Za to wszyst-
ko dziś wam serdecznie dziękuję – składał podziękowania 
wszystkim strażakom burmistrz Jan Woźniak.  

Z zaproszonych gości podczas okolicznościowych wy-
stąpień głos zabierali jeszcze Jarosław Stawiarski, wice-

minister w Ministerstwie Sportu i Turystyki, dr Marek 
Kos, radny Sejmiku Województwa Lubelskiego, Tomasz 
Michalczyk, komendant PSP w Kraśniku, Sławomir Kloc, 
sekretarz Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP 

PR w Kraśniku oraz Tomasz Mazik, radny Rady Miejskiej  
w Urzędowie. W wypowiadanych słowach przekazywa-
li podziękowania oraz gratulacje, życząc jednocześnie 
wszystkim strażakom zdrowia oraz nieustającego zapału 
do dalszej działalności.   JC

Nabór wniosków o przyznanie Stypendiów Burmistrza 
za wysokie wyniki w nauce, wybitne osiągnięcia w nauce, 

osiągnięcia sportowe i artystyczne

Urząd Miejski w Urzędowie informuje, że dzieci i młodzież zamieszkała na terenie Gminy 
Urzędów uczęszczająca do szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, 

może ubiegać się o przyznanie Stypendium Burmistrza za wybitne 
osiągniecia w nauce, osiągnięcia sportowe i artystyczne,

 zgodnie z zasadami określonymi w nw. uchwale.
Wnioski należy składać w Sekretariacie Urzędu Miejskiego w Urzędowie (ul. Rynek 26)  

w terminie do 15 lipca każdego roku kalendarzowego wg wzoru stanowiącego załącznik 
do uchwały nr XXXVI/230/17 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie przyjęcia 

regulaminu udzielania stypendiów dla uczniów za wysokie wyniki w nauce, wybitne osiągnięcia w nauce, 
osiągnięcia sportowe i artystyczne (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2017 r., poz. 2194). 

Do wniosku należy dołączyć kserokopie dokumentów poświadczonych za zgodność z oryginałem  
(tj. świadectwa, dyplomy, itp.) przez wystawcę danego dokumentu. 

W przypadku złożenia kserokopii ww. dokumentów nie potwierdzonych za zgodność z oryginałem 
należy przedłożyć do wglądu oryginał tego dokumentu.

Uchwała zamieszczona na stronie http://edziennik.lublin.uw.gov.pl/#/legalact/2017/2194/ 

Wniosek można również pobrać w Urzędzie Miejskim w Urzędowie, 
ul. Rynek 12, pokój nr 2.

Jednym z punktów jubileuszu było wręczenie odznaczeń 
dla najbardziej zasłużonych strażaków
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Świętowaliśmy je w ostatni majowy weekend. Podob-
nie jak w latach poprzednich, tak i w tym roku podczas 
Dni Urzędowa działo się wiele. Był festyn z występami 
artystycznymi oraz gwiazdami muzycznymi, wesołe mia-
steczko dla najmłodszych, wyścig kolarski, konferencja 
naukowa TZU, konkurs piosenki przedszkolnej, czy wie-

czór kabaretowy. Najważniejszym jednak wydarzeniem 
tegorocznych dni naszego miasta było XX-lecie istnienia 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Urzędowie. 

Świętowanie jubileuszu urzędowskiej służby zdrowia 
miało miejsce w sobotę 26 maja. W uroczystej konferencji 
zorganizowanej z tej okazji w Ośrodku Kultury uczestni-
czyły nasze władze samorządowe, dyrekcja urzędowskie-

go SPZOZ-u, obecni i byli pracownicy trzech Ośrodków 
Zdrowia funkcjonujących w strukturach naszego SP ZOZ
-u oraz zaproszeni goście. 

Krótką historię powstania oraz funkcjonowania urzę-
dowskiego SPZOZ-u i współdziałania z lokalnym samo-

rządem, jak i innymi instytucjami przybliżył Jan Woźniak, 
burmistrz Urzędowa. 

– Ten piękny jubileusz obchodzimy dziś dzięki ludziom, 
którzy na przestrzeni tych 20 lat udzielali wsparcia, za-
pewniali opiekę medyczną i pomoc drugiemu człowiekowi 
traktując to nie tylko jako realizację służbowego obowiąz-
ku, ale również jako misję i służbę. W imieniu Rady Miej-
skiej w Urzędowie i swoim własnym składam serdeczne 
gratulacje dyrekcji i wszystkim pracownikom SP ZOZ-u.  
Życzę, by kolejne lata obfitowały w same sukcesy zawo-
dowe i osobiste, niech uśmiech i życzliwość pacjentów to-
warzyszy wam każdego dnia – w ten sposób jubileuszowe 
życzenia składał burmistrz Jan Woźniak. 

Miłym akcentem tego dnia było uhonorowanie lek. med. 
Domiceli Serafin, dyrektor SP ZOZ-u. Pani doktor z rąk Sta-
nisława Tompolskiego, członka Zarządu Powiatu otrzymała 
medal przyznany przez starostę kraśnickiego. Okoliczno-
ściowy list na ręce p. Dyrektor urzędowskiego SP ZOZ-u 

w imieniu marszałka Sławomira Sosnowskiego przekazał 
obecny na jubileuszu dr Marek Kos, radny Sejmiku Woje-
wództwa Lubelskiego oraz dyrektor SPZOZ w Kraśniku. 

 – Pierwszy dzień pracy nowo powstałego zakładu przebie-
gał tak jak wiele wcześniejszych, a to dzięki temu, że zakład 
przejął dotychczasowych pracowników SP ZOZ w Kraśni-
ku i oparł swoje działania na ich wiedzy i umiejętnościach. 
Możliwe też było bezproblemowe rozpoczęcie świadcze-
nia usług medycznych dla pacjentów z terenu naszej gmi-
ny. Stan kadr, ich wiedza, znajomość pacjentów i rejonu,  
w jakim przyszło im pracować pozwoliło utrzymać cią-
głość procesów leczenia, przy zachowania jego należytej 
jakości – wspominała w swoim wystąpieniu lek. med. Do-
micela Serafin, dyrektor urzędowskiego SP ZOZ-u, dzię-
kując wszystkim byłym i obecnym pracownikom służby 
zdrowia oraz lokalnym władzom za współpracę. 

Zakończeniem tego świętowania był występ kabaretu.  
W gwiazdorskiej obsadzie: Lewińska, Ross, Dziurman oraz 

Dni Urzędowa za nami

W trakcie obrad jury Konkursu Piosenki Przedszkolnej 
odbywały się zabawy ruchowe przy muzyce

Podczas Konferencji Naukowej Towarzystwa Ziemi 
Urzędowskiej podziękowania odebrał prof. M. Surdacki 

Dyrektor urzędowskiego SP ZOZ-u uhonorowana 
została medalem starosty kraśnickiego
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Beya-Zaborski zaprezentowana została komedia terapeu-
tyczna „Mężczyzna idealny”. Publiczność oczywiście nie 
zawiodła, a kabaretowe skecze zbierały gromkie oklaski. 

Dzień wcześniej, w piątek 25 maja odbyła się Konferen-
cja Naukowa Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej, podczas 
której zaprezentowano tematyczne wykłady, w tym jeden 
odnoszący się do 100. rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Wygłosił go prof. Jarosław Rabiński z Ka-
tolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. 

Wspomnieć należy również o Konkursie Piosenki Przed-
szkolnej, bo fakt jest taki, że to nasze przedszkolaki za-
inaugurowały Dni Urzędowa. Najmłodsi artyści reprezen-
tujący przedszkola z terenu naszej gminy zaprezentowali 
swoje talenty muzyczne. Każdy występ przyjęty został bra-
wami, a najlepszych wykonawców uhonorowano cennymi 
nagrodami.

Ostatni dzień świętowania, czyli niedziela 27 maja to 
przede wszystkim rozrywka. Po oficjalnym otwarciu fe-
stynu na stadionie Orła Urzędów, którego dokonali Tere-
sa Kaźmierak, dyrektor Ośrodka Kultury w Urzędowie 
oraz Stanisław Tompolski, kierownik Referatu Rolnictwa, 
Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska  
w Urzędzie Miejskim w Urzędowie rozpoczęła się zabawa 
połączona z występami artystycznymi naszych lokalnych 
artystów oraz gwiazdami muzycznymi. Na scenie prezen-
towały się zespoły taneczne funkcjonujące przy naszym 
OK, orkiestra strażacka, Vox Celestis, Kapela Janka, Mi-
kado Band, rodzeństwo Kowalskich, Kinga Wołoszyn.  
Z krótkim programem artystycznym wystąpiły też dzieci 
ze Szkoły w Rankowskiem. 

Poza tym nie zabrakło specjalnych animacji skierowa-
nych do najmłodszych mieszkańców gminy oraz cieszą-
cego się ogromnym zainteresowaniem tej grupy wiekowej 
wesołego miasteczka. 

Skorzystać można było także z przejażdżki bryczkami, 
którą oferowali członkowie Stowarzyszenia Miłośników 
Koni „Podkowa”. Tradycyjnie obecne były stoiska promo-
cyjne oraz gastronomiczne prezentujące swoje produkty. 
Niezawodne panie z Kół Gospodyń Wiejskich przygoto-
wały bogate stoisko swoich wypieków, którymi częstowały 
uczestników festynu. Wszyscy też mogli posilić się specja-
łami kuchni węgierskiej, którą polecali obecni na Dniach 

Urzędowa przedstawiciele delegacji z naszego miasta part-
nerskiego z Węgier. 

W tym samym czasie, gdy na boisku na dobre trwała 
zabawa, na urzędowskim rynku i okolicznych uliczkach 
trwały zmagania kolarzy, którzy w kolejnej edycji wyści-
gu kolarskiego ATOL-BIKE MTB rywalizowali w kilku 
kategoriach. 

Wieczorem liczną publiczność zgromadził koncert 
gwiazd. Na scenie zaprezentowały się: Top Girls, Playboys 
oraz Maraquja. Zabawa trwała niemalże do północy. 

Tegoroczne Dni Urzędowa miały bogatą oprawę arty-
styczną dzięki współorganizatorom, sponsorom i zaan-
gażowaniu ludzi, którzy wsparli finansowo, rzeczowo  
i organizacyjnie te ważne dla nas wszystkich uroczystości. 
Wśród współorganizatorów wymienić należy: Towarzy-
stwo Ziemi Urzędowskiej, Stowarzyszenie Gminnej Rady 
Kobiet w Urzędowie, jednostki OSP z terenu naszej gminy, 
Stowarzyszenie Miłośników Koni „Podkowa” oraz Przed-
szkole Publiczne w Urzędowie. Do wszystkich kierujemy 
słowa podziękowania, zaznaczając, że to właśnie wspólne 
działanie i zaangażowanie dało efekt kolejnych udanych 
dni naszego Urzędowa.  Justyna Cieślicka

Na scenie wystąpiły m. in. dzieci ze szkoły w Rankowskiem

Świętowanie jubileuszu naszej służby zdrowia 
zakończył występ kabaretu 

Gwiazdą wieczoru był zespół Playboys
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Tradycyjnie podczas Dni Urzędowa odbył się w wyścig 
kolarski ATOL-BIKE MTB o nagrody Burmistrza 
Urzędowa i Starosty Kraśnickiego. IX edycja tej imprezy 
odbyła się w niedzielę 27 maja. W sumie w wyścigu udział 
brało kilkudziesięciu zawodników pochodzących z terenu 
naszej gminy oraz zamiejscowych, którzy do Urzędowa 
przyjechali m. in. z Kraśnika i okolic, ale również z róż-
nych stron Polski. 

Jak co roku trasa rozpoczęła się startem w Rynku przez 
uliczki Hevelke, Staszica, Królowej Jadwigi, Żabią i ścież-
ką po łące za strażnicą OSP Urzędów. Na starcie stanęło 
ponad 60 zawodników, czołówka kolarzy górskich z te-
renu Polski południowo-wschodniej. Wyścig odbył się  

 1.   Sklep Wielobranżowy art. przemysłowe 
i do produkcji rolnej Pani  Ewa Grabowska 
ul. Rynek 21, Urzędów

 2.   Pan Madejek Roman – Prywatne 
Przedsiębiorstwo Transportowo-Handlowo- 
Usługowe ROLBUD Godów 90 b, Chodel

 3.   DON-KWIAT Pan Grzegorz Smołecki 
ul. Podleska 75, Kraśnik

 4.   Auto-Wulkanizacja  Pan Józef Marzycki 
ul. B. Dzikowskiego 23, Urzędów

 5.   JANMIL Materiały Budowlane – 
Pan Jan Milczach Mikuszewskie 131, Urzędów

 6.   Sklep Spożywczo-Przemysłowy „Gabi” - 
Pani Edyta Wiąckowska Urzędów  
– Rynek 27

 7.   Apteka - Pan Henryk Dąbrowski 
i Pan Paweł Dąbrowski ul. Hevelki 1. Urzędów

 8.   Pani Anna Nizioł - Agent Ubezpieczeniowy 
Oddział PZU S.A w Kraśniku

 9.   Sklep Spożywczo-Przemysłowy Pan 
Radosław Wójtowicz – Urzędów Rynek 6.

10.  Pan Witold Krasiński Sklep spożywczo- 
przemysłowy Zakościelne 149, Urzędów

11.  Piekarstwo i Handel, Pan Mieczysław 
i Pani Janina Nowak

12.  Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna 
Skorczyce 79

13.  Samodzielny Publiczny ZOZ w Urzędowie 
ul. dr Alojzego Hevelke 2

14.  Bank Spółdzielczy Ziemi Kraśnickiej 
O. Urzędów  ul. Partyzantów 1, Urzędów

15.  Pani Anna Surdacka Biuro TAB UNILINK 
Ubezpieczenia Rynek 6, Urzędów

16.  Kawiarnia „Starościanka” - Pani Wioletta 
Mazik

17.  Firma Handlowo Usługowa prowadzona przez 
Pana Zygmunta Mazurkiewicza w miejscowości 
Mikuszewskie 94.

18.  Firma EKOLAND Sp. z o.o. z siedzibą 
przy ul. Piłsudskiego 14 w Kraśniku.

19.  Zakład Usług Pogrzebowych  Pani Marzena 
Wierzchowiak -  Rynek 5, Urzędów

20.  Przedsiębiorstwo wielobranżowe „FOL-
EKO” prowadzone przez Pana Konrada 
Zacharskiego w Urzędowie przy ul. 
Partyzantów 26.

21.  Pani Aldona Borowska zamieszkała 
w Urzędowie

22.  Pani Jolanta  Minik – sklep SZYK w Urzędowie
23.  Prywatne Przedsiębiorstwo Usług 

Handlowych ZBD-BUD prowadzone przez 
Pana Zbigniewa Bienieckiego w miejscowości 
Popkowice 10.

24.  Zielony Dworek ul. Kolejowa 10 Kraśnik
25.  Wędzarnia – zakład produkcji wędlin 

tradycyjnych Leszek Skorupa ul.  Partyzantów 
28 , Urzędów

26.  AGRO-ART – Artur Szempliński Moniaki 
Kolonia 5.

Dziękujemy również pozostałym osobom,  
które wsparły finansowo i organizacyjnie 
tegoroczne obchody Dni Urzędowa 2018

PODZIĘKOWANIE
Rada Miejska i Burmistrz Urzędowa oraz Dyrektor Ośrodka Kultury składają serdeczne 

podziękowania wszystkim sponsorom i współorganizatorom za okazane wsparcie  
finansowe i rzeczowe oraz pomoc w organizacji Dni Urzędowa 2018

SPONSORZY – DNI URZĘDOWA 2018:

Rowerowo podczas Dni Urzędowa 

Nagrodzeni w kategorii „Najlepszy Urzędowiak” 
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Grupa taneczna Dance Trip szlifująca taniec pod okiem 
instruktor Agaty Zacharskiej w Ośrodku Kultury w Urzę-
dowie, zajęła III miejsce podczas Lubartowskich Konfron-
tacji Tanecznych o Puchar Burmistrza Miasta Lubartowa. 
Impreza miała miejsce w sobotę 2 czerwca w amfiteatrze 
w Lubartowie. Nasze tancerki miejsce na podium wywal-
czyły pokonując 28 innych grup.  

W sumie podczas imprezy zaprezentowało się ponad 277 
tancerzy w 30 choreografiach. Wśród prezentowanych sty-
lów był hip-hop, taniec ludowy, nowoczesny, towarzyski, 
współczesny, czy breakdance. 

Przypominamy, że doceniony w Lubartowie Dance Trip, 
jak również nasza druga młodsza grupa Dance Trip Junior 
w tym roku brały udział w zawodach nie tylko wojewódz-
kich, ale także o randze ogólnopolskiej. W kwietniu zapre-
zentowały się podczas V Ogólnopolskiego Festiwalu Tańca 
„Taneczne Inspiracje” w Biłgoraju, natomiast w maju na 
Wojewódzkim Festiwalu Współczesnych Form Tanecznych 
w Puławach. 

- Wszystkie te wyjazdy, wzbogaciły dziewczyny o nowe 
doświadczenia i emocje – podsumowuje Agata Zacharska, 
instruktor OK w Urzędowie. – Młode tancerki miały oka-
zję poczuć słodki smak zwycięstwa, ale i gorycz porażki. 
Dlatego w tym miejscu chciałabym podziękować Ośrodko-

wi Kultury oraz rodzicom za współpracę i wspieranie dzie-
ci w ich indywidualnym rozwoju oraz tanecznych zmaga-
niach – dodaje A. Zacharska podkreślając na koniec, że to 
właśnie dzięki temu wsparciu możemy rozwijać skrzydła  
i się nimi chwalić.  JC

w kategoriach wiekowych zgodnie z regulaminem Polskie-
go Związku Kolarskiego. Najpierw wystartowali młodzicy, 
juniorzy młodsi i kobiety. Zwyciężył Adrian Torba - Baran 
Cycling Team. 

W wyścigu głównym ścigali się juniorzy, orlicy, elita  

i mastersi. W kategorii open zwyciężył Dudzik Hubert - 
MTB MOSiR Dukla, drugi był Siewierski Tomasz - Bike 
Boys Rock Machine Lublin, a trzeci Różalski Kamil - 
Bike Boys Rock Machine Lublin. 

W klasyfikacji Najlepszy Urzędowiak: I miejsce zajął 
Paweł Strzelecki, II przypadło Grzegorzowi Grabow-
skiemu, natomiast na miejscu III znalazł się Mateusz 
Jacniacki. 

W ostatnim wyścigu królowały dzieci pod opieką rodzi-
ców i opiekunów, mimo zaplanowanej lekkiej przejażdżki  
i tu ścigali się do końca. 

Rywalizacja była zacięta, w każdej kategorii czekały na 
zwycięzców atrakcyjne nagrody. Dekoracji zwycięzców  
i wręczenia nagród dokonali: Jan Woźniak, burmistrz 
Urzędowa, Zbigniew Gawdzik, przewodniczący Rady Po-
wiatu oraz Marek Przywara, przewodniczący Rady Miej-
skiej w Urzędowie. 

Nagrody dla zawodników ufundowali: Jan Woźniak, bur-
mistrz Urzędowa, Starostwo Powiatowe w Kraśniku, sklep 
rowerowy ATOL-BIKE Piotr Kiraga, Jarosław Stawiarski 
- wiceminister Sportu i Turystyki. 

Na koniec odbyło się losowanie rowerowych gadżetów, 
wszyscy pokrzepili się także pyszną grochówką, przygoto-
waną przez kawiarnię Starościanka. 

Organizatorzy rowerowych zmagań za naszym pośred-
nictwem składają podziękowania za pomoc w organiza-
cji i przebiegu wyścigu Komendzie Powiatowej Policji  
w Kraśniku, druhom z OSP Urzędów, Ośrodkowi Kultury 
w Urzędowie, NZOZ „Lekarz”, fotografom i wolontariu-
szom.  JC

Nasze tancerki na podium tanecznych zmagań w Lubartowie 

Nasze tancerki z Dance Trip zaprezentowały się 
w amfiteatrze w Lubartowie

Nagrodzeni w kategorii „Najlepszy Urzędowiak” 

Tradycyjnie dużym zainteresowaniem cieszył się wyścig 
kolarski 



Gazeta Urzędowska nr 179 czerwiec 20188

25 maja 2018 roku odbyło się Walne Zgromadzenie To-
warzystwa Ziemi Urzędowskiej. Uczestniczyło w nim 36 
członków stowarzyszenia. 

 Na początku zebrani uczcili minutą ciszy tych członków 
TZU, którzy zmarli od czasu ostatniego Walnego Zgroma-
dzenia. Byli to ks. Tomasz Bomba, Maria Przybylska-Więc-
kowska, Maria Pyter, Tadeusz Cieślicki, Edward Ciosmak, 
Tadeusz Gruchalski, Teresa Solecka, Marian Masiak, Syl-
wester Masiak.

Prezes Tomasz Wyka omówił dokonania TZU w okresie 
od ostatniego Walnego Zgromadzenia, które miało miej-
sce 13 grudnia 2014 roku. Za najważniejsze osiągnięcie 
oprócz tradycyjnych form działalności takich jak wydaw-
nictwa, sesje popularnonaukowe, udział w Dniach Urzędo-
wa, Dniach Kultury Rolnej czy Zdrowotnej, prezes Tomasz 
Wyka uznał przywrócenie praw miejskich dla Urzędowa. 
Temat ten był postulatem I Walnego Zgromadzenia z 1985 
roku. Prezes podziękował wszystkim, którzy się do tego 
przyczynili. Drugim zagadnieniem, którym zajmowało się 
TZU była uchwała z dnia 24 września 2017 roku i powoła-
nie Społecznego Komitetu Budowy Pomnika , który stanie 
na Rynku w setną rocznicę odzyskania przez Polskę Nie-
podległości.

Prezes podziękował za piętnastoletnią współpracę Zarzą-
dowi TZU, autorom artykułów zamieszczanych w „Głosie 
Ziemi Urzędowskiej”, autorowi zdjęć Panu Lechowi Du-
dzińskiemu oraz pracownikom OK, władzom samorzą-
dowym z Panem Burmistrzem i Przewodniczącym Rady 
Miejskiej na czele, parafiom i szkołom za pomoc w dzia-
łaniach TZU. 

 Sprawy finansowe w okresie minionej kadencji przed-
stawiła skarbnik Agata Twardowska. Sprawozdanie za 
miniony okres złożył także przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej Leszek Gozdalski. Po dyskusji i udzieleniu 
absolutorium ustępującemu Zarządowi dokonano wybo-
ru nowych władz stowarzyszenia. Prezesem został prof. 
Marian Surdacki, równorzędnymi wiceprezesami mgr 
Andrzej Słowik i dr Anna Wnuk-Bednarczyk, sekreta-
rzem mgr Bożena Mazik, skarbnikiem - mgr Andrzej 

Marcin Rolla, członkami Zarządu mgr Andrzej Rolla  
s. Tadeusza, prof. Paweł Surdacki, mgr Maciej Jastrzęb-
ski, Tomasz Nowaczyński, mgr Tomasz Wyka i mgr Tade-
usz Surdacki, któremu jednocześnie powierzono funkcję 
Honorowego Prezesa TZU. Wybrano także Komisję Re-
wizyjną w składzie: Małgorzata Ciosmak, Leszek Goz-
dalski i Tomasz Zdybel.

Ponadto Walne Zgromadzenie powołało Zespół Re-
dakcyjny: prof. dr hab. Marian Surdacki – przewodni-
czący, dr Anna Wnuk-Bednarczyk, mgr Elżbieta Ku-
śmiderska, mgr Marianna Parczyńska, dr Małgorzata 
Ciosmak, mgr Andrzej Słowik, mgr Bożena Mazik, mgr 
Ewelina Mielniczek, mgr Leszek Gozdalski. Ponadto, 
idąc z duchem czasu powołano zespół do stworzenia  
i prowadzenia strony internetowej TZU w osobach mgr. 
Macieja Jastrzębskiego i Filipa Nowaczyńskiego. Zebra-
nie zakończyło się przyjęciem uchwał i wniosków, wśród 
których szczególną uwagę zwrócono na potrzebę zmo-
bilizowania członków do płacenia składek. Niewielka 
roczna składka w wysokości 24 zł od osoby pracującej  
i 12 zł od emerytów świadczy bowiem o utożsamianiu 
się ze stowarzyszeniem. 

Numer konta w BS Ziemi Kraśnickiej na który można 
wpłacać składki to: 98 8717 1022 2005 5000 1049 0001

Zarząd podejmie prace programowe nad dalszymi kie-
runkami działalności TZU.

Walne Zgromadzenie poprzedzone zostało Mszą Świę-
tą w intencji mieszkańców gminy, sprawowaną przez 
ks. proboszcza Edwarda Kozyrę i konferencją naukową 
„100-lecie Odzyskania Niepodległości przez Polskę”. 
Podczas konferencji wykłady wygłosili: dr Anna Wnuk- 
„Wydarzenia pierwszej wojny światowej w okolicach 
Urzędowa i mogiły wojenne”, prof. Marian Surdacki - 
„Orlęta Lwowskie i ich związki z Urzędowem”, oraz prof. 
Jarosław Rabiński - „Odzyskanie Niepodległości, sukce-
sy i problemy”. Szczególnie ten ostatni wykład zainspiro-
wał niektórych słuchaczy do zabrania głosu i podzielenia 
się swoimi przemyśleniami dotyczącymi niepodległości 
naszej Ojczyzny. BM

Nowo wybrany zarząd TZU

Walne Zgromadzenie  Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej
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8 czerwca 2018r. w Ośrodku Kultury w Urzędowie od-
był się IV Międzyszkolny Konkurs Piosenki Angielskiej 
„You Can Sing”, na który z niecierpliwością czekało wielu 
uczniów. Głównym celem konkursu jest rozwijanie umie-
jętności językowych, wokalnych oraz integracja środowisk 
szkolnych wśród uczniów i nauczycieli. Patronat nad kon-
kursem objął Burmistrz Miasta Urzędów pan Jan Woźniak. 

Na scenie wystąpiły 23 osoby, które zaprezentowały 
swoje umiejętności językowe i wokalne. Byli to uczniowie  
z następujących szkół: SP w Urzędowie, Filia SP w Ran-
kowskim, Filia SP w Bęczynie, SP w Moniakach, SP  
w Ostrowie oraz PSP w Leszczynie.

Młodych artystów oceniało niezależne Jury w składzie: 
p. Marta Surdacka - dyrektor Banku Spółdzielczego Ziemi 
Kraśnickiej Oddział Urzędów, p.Bożena Mazik – wielolet-
ni nauczyciel języka angielskiego oraz p.Urszula Olszówka 
- instruktor śpiewu w CKiP w Kraśniku. Komisja Konkur-
sowa oceniała poprawność językową, umiejętności wokal-
ne oraz ogólny wyraz artystyczny uczestników.

Zwycięzcami zostali: Kategoria wiekowa – kl. I-III: 

I miejsce – Amelia Wołoszyn; II miejsce – Maja Wę-
cławska; III miejsce – Aleksandra Dźwiniel. Katego-
ria wiekowa – kl. IV-VII: I miejsce – Kinga Wołoszyn; 
II miejsce – Amelia Gręda; III miejsce – Julia Wielgus. 

Nagrody i dyplomy uczestnikom wręczyła p. Teresa Kaź-
mierak – dyrektor OK w Urzędowie. Laureaci zostali nagro-
dzeni cennymi nagrodami, a pozostali uczestnicy konkursu 
otrzymali upominki. Nagrody zostały ufundowane przez 
sponsorów: Bank Spółdzielczy Ziemi Kraśnickiej O. Urzę-
dów oraz Stowarzyszenie „Aktywni dla rozwoju edukacji, 
kultury i przedsiębiorczości”. Serdecznie dziękuję sponso-
rom za wsparcie finansowe i bezinteresowną pomoc. 

Po raz kolejny konkurs okazał się ogromnym sukce-
sem. Młodzi wykonawcy zaprezentowali bardzo wyso-
ki poziom umiejętności językowych oraz duże zdolności 
muzyczno-artystyczne. Gratuluję zwycięzcom, nauczycie-
lom i wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu dzieci.  
 Zapraszam za rok do udziału w V Międzyszkolnym Kon-
kursie Piosenki Angielskiej ‘YOU CAN SING’.

Magdalena Bogusławska

Gratulacje i podziękowania za osiągnięte sportowe suk-
cesy oraz promowanie Urzędowa skierowane w stronę mło-
dych sportowców z terenu naszej gminy miały miejsce pod-
czas sesji Rady Miejskiej w Urzędowie w dniu 8 czerwca 
2018 r. Piątka sportowców oprócz pamiątkowych dyplomów 
uhonorowana została nagrodami pieniężnymi przyznanymi 
przez Burmistrza Urzędowa. Wręczenia wspomnianych na-
gród w obecności wszystkich radnych oraz uczestników se-
sji dokonał Jan Woźniak - burmistrz Urzędowa oraz Marek 

Przywara - przewodniczący Rady Miejskiej w Urzędowie.
Wśród wyróżnionych sportowców znalazła się czwórka 

zawodników Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„SUPLES” Kraśnik: Jakub Dwornikiewicz za zajęcie za-
jęcie III miejsca w Mistrzostwach Polski Juniorów Młod-
szych w zapasach - styl wolny, Drzonków, 02-04.05.2017 r. 
Klaudia Polak za zajęcie I miejsca w Otwartych Mistrzo-
stwach Województwa Lubelskiego w Zapasach Kobiet, 
Stróża 27.05.2017 r. Jakub Stęgierski za zajęcie I miejsca 
w Mistrzostwach Województwa Lubelskiego w zapasach 
- styl wolny, Włodawa 21.10.2017 r. Dawid Stęgierski za 
zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Województwa Lu-
belskiego Juniorów w zapasach - styl wolny, Krasnystaw 
28.05.2017 r. oraz Błażej Paszkowski - zawodnik Ludo-
wego Uczniowskiego Klubu Pływackiego „Fala” Kraśnik 
za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Województwa Lu-
belskiego w pływaniu na dystansie 50 m stylem grzbieto-
wym oraz stylem zmiennym wiekowej w kategorii 11-13 lat 
chłopców, Lublin, 03.12.2017 r.

 Młodym sportowcom jeszcze raz gratulujemy i życzymy 
nieustającej energii, wytrwałości i osiągnięcia wszystkich 
zamierzonych celów.  JC

Najlepsi sportowcy nagrodzeni  

Wśród wyróżnionych znalazła się czwórka zapaśników 
oraz jeden pływak

IV Międzyszkolny Konkurs Piosenki Angielskiej 
‚YOU CAN SING’
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Wycieczki szkolne należą do najbardziej lubianych przez 
dzieci i młodzież form organizacyjnych procesu dydak-
tyczno-wychowawczego. Wycieczki szkolne są przede 
wszystkim interesującymi lekcjami, a więc jednocześnie 
sposobem wprowadzania, pogłębiania, rozszerzania lub 
utrwalania realizowanych treści kształcenia. Bezpośred-
nie zetknięcie się dziecka z otoczeniem przyrodniczym 
podczas wycieczki jest jedną z tych form, która wywołuje  
u wychowanka zaciekawienie czy zdziwienie, zaspokaja 
potrzebę wiedzy, nasuwa liczne pytania, daje duże moż-
liwości doświadczeń, pobudza zainteresowania, kształtuje 
pozytywne postawy oraz dobry stosunek do otoczenia. Na 
nic zda się „sucha” wiedza, przekazywana w postaci opo-
wiadania czy wykładu, jeśli nie będzie poparta doświad-
czeniem, dlatego co roku dbamy o to, aby nasi uczniowie 

mieli możliwość uczestniczenia w różnorodnych wyciecz-
kach, wyjazdach szkolnych.

26 kwietnia 2018 r. dzieci z oddziału przedszkolnego 
(grupa I i II) wybrały się na wycieczkę do Jura Parku  
w Bałtowie. Była to długa wyprawa po czasach sprzed 
milionów lat. Na początku pani przewodnik przybliży-
ła historię dinozaurów oraz zapoznała z ich zwyczajami  
i sposobem odżywiania. Przedszkolaki miały okazję po-
znać pana paleontologa prowadzącego badania na całym 
świecie, a obecnie pracującego w Bałtowie. Następnie po-
dziwialiśmy eksponaty muzealne. Wiele dreszczyku emo-
cji wywołała wizyta w Prehistorycznym Oceanarium. 
Kolejnym najciekawszym dla maluchów punktem pro-
gramu był Zwierzyniec Bałtowski. Jako pierwsi mieliśmy 
okazję podziwiać nową atrakcję - Polska w Miniaturze 
- obszar uformowany na kształt Polski z wyznaczonymi 
głównymi rzekami, jeziorami oraz zamkami i pałacami 

znajdującymi się obecnie w naszym kraju. Po odpoczynku 
i smacznym obiedzie zmierzyliśmy się z konkurencjami  
i zabawami przygotowanymi dla nas w Sabatówce.

9 maja 2018 r. uczniowie z klasy I i III byli na wyciecz-
ce w Górach Świętokrzyskich. Najpierw zwiedzali ruiny 
zamku Krzyżtopór w Ujeździe, gdzie pani przewodnik 
opowiedziała im o życiu mieszkańców zamku, ich zwy-
czajach i upodobaniach. Mieli też możliwość zwiedzenia 
jaskini zbójnickiej. Następnie pojechaliśmy do Nowej Słu-
pi. Razem z przewodnikiem weszliśmy na Górę Świętego 
Krzyża. Byliśmy w Muzeum Misjonarzy Oblatów, gdzie 
podziwialiśmy eksponaty pochodzące z różnych krajów 
przywiezione przez misjonarzy. Byliśmy też w Kaplicy 
Oleśnickich, w której wystawiony był relikwiarz z cząst-
kami Drzewa Krzyża Świętego. Duże wrażenie zrobiło 
na wszystkich nowoczesne Muzeum Przyrodniczo-Leśne 
Świętokrzyskiego Parku Narodowego. 

 Wszyscy zmęczeni i głodni poszliśmy na obiad. Po 
obiedzie każdy miał możliwość kupienia jeszcze pamiątek  
z wycieczki. Do domu wróciliśmy wieczorem zmęczeni, 
ale zadowoleni.

W ramach projektu „Razem odkryjmy świat programo-
wania” dla uczniów z klasy I i uczniów z klasy III odbył się 
wyjazd do Lublina. Na Katolickim Uniwersytecie Lubel-
skim został zorganizowany pokaz robotyki. Dzieci miały 
okazję poznania laureatów międzynarodowych konkursów 
robotycznych (studenci z województwa lubelskiego). Mo-
gły podziwiać roboty zaprogramowane i wykonane przez 
te osoby. Uczestniczyły w zabawach z elementami progra-
mowania. Po zakończonym pokazie uczniowie byli na po-
siłku w Mc Donald’s i spacerze po Starym Mieście.

Po raz pierwszy udało nam się zorganizować 3-dniową 
wycieczkę, by zobaczyć Gdańsk, Gdynię, Sopot, Malbork  
i oczywiście nasze morze. Przy pięknej pogodzie ucznio-
wie z klas IV-VII zobaczyli Westerplatte i poznali historię 
tego miejsca, podziwiali gdańskie zabytki, sopockie molo, 
gdyńskie nabrzeże ze statkiem ORP BŁYSKAWICA. Mie-
liśmy wyjątkową okazję pożegnać DAR MŁODZIEŻY tuż 
przed wypłynięciem w Rejs Niepodległości. Nie mniejszą 
atrakcją okazały się wieczorne spacery po kolana w Bał-
tyku, niezmierzona dal, szum fal i zbieranie muszelek na 
plaży. Dzieci „dotknęły” historii w zamku krzyżackim  
w Malborku. Robiły wrażenie i wielkość obiektu, i wystrój 
komnat, techniczne rozwiązania sprzed wieków i wojenne 
zniszczenia. Wróciliśmy zadowoleni, z niezapomnianymi 

Piękna nasza Polska cała!

Dzieci z klas starszych uczestniczyły w wycieczce 
nad polskie morze

Najmłodsze dzieci zwiedzały Jura Park w Bałtowie                     Uczniowie klasy IV podczas wyjazdowych warsztatów
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W tym roku zorganizowany przy współpracy z Radą Ro-
dziców Dzień Rodziny, złączył trzy święta w jedno: Dzień 
Matki, Dzień Ojca oraz Dzień Dziecka. 21 maja 2018 r.  
w Szkole Podstawowej w Bobach Kolonii odbył się Ro-
dzinny Festyn z elementami profilaktyki propagującej 
zdrowy styl życia, w którym uczestniczyły dzieci w wieku 
przedszkolnym, uczniowie szkoły podstawowej oraz ich 
rodzice i dziadkowie. Rodzinna impreza odbyła się pod ha-
słem: ,,Jak dobrze i zdrowo żyć w XXI wieku”, a jej celem 
było promowanie zdrowego stylu życia - bez papierosów, 
alkoholu, narkotyków, bez agresji i przemocy. Chcemy aby 
nasza szkoła była miejscem, które pomaga młodemu czło-
wiekowi odnaleźć właściwe, wartościowe wzorce, wolne 
od złego odżywiania i siedzącego trybu życia.

W programie znalazły się występy artystyczne dzieci  
z oddziałów przedszkolnych i uczniów Szkoły Podstawo-
wej. Zebrani rodzice z uśmiechem na twarzy, z wielką 
dumą oglądali przygotowany program artystyczny. Dzieci 
dały wspaniały popis swoich zdolności i umiejętności re-
cytatorskich, tanecznych i wokalnych. Program artystycz-
ny został zakończony wspólną zabawą taneczną, do której 
uczniowie zaprosili swoich rodziców. 

Kolejnym punktem programu były zabawy integracyjne 
dla uczniów i rodziców prowadzone przez animatorów Te-
atru Forma. Rodzinny blok programowy zawierał zabawy 
tematyczne pt. „Żyj zdrowo i kolorowo”. Animacje i za-
bawy odbywały się w plenerze w trakcie występów arty-
ści zabawiali dzieci, w kontakcie z DJ-em, przeprowadzili 
konkursy z udziałem dzieci i rodziców np.: przeciąganie 
liny. Animatorzy poprowadzili zabawy z chustą animacyj-
ną Klanza, zabawy muzyczno- ruchowe. Dzięki malowaniu 
twarzy każde dziecko miało możliwość stać się np.: super 
bohaterem, zwierzątkiem lub księżniczką. Dużą atrak-
cją okazał się pokaz mega baniek mydlanych z czynnym 
udziałem dzieci. Uczestników festynu odwiedziły ulubio-
ne postacie bajkowe: Pszczółka Maja oraz Świerszcz Filip, 

którzy zatańczyli z dziećmi i chętnie pozowali do zdjęć. 
Na pożegnanie odbyło się modelowanie balonów. Podczas 
festynu nie zabrakło również poczęstunku przygotowa-
nego przez naszych wspaniałych rodziców. Chętni mogli 
robić zdjęcia w przygotowanych „fotobudkach”. Na szkol-
nym holu został wystawiony kiermasz prac uczniowskich.  
Z okazji Dnia Dziecka uczniowie otrzymali drobne upo-
minki młodsi - piłki, starsi - breloczki z imieniem.

 Zorganizowaliśmy również zajęcia - warsztaty o cha-
rakterze edukacyjno- profilaktycznym, których głównym 
celem jest eliminowanie i zmniejszanie czynników ryzy-
ka oraz wzmacnianie czynników chroniących, które mają 
wpływ na dzieci i młodzież w szczególności: uzależnienie 
od alkoholu oraz środków psychoaktywnych, uzależnie-
nie od komputera i Internetu, problematyka współuzależ-
nienia. Na warsztatach dla uczniów, Rady Pedagogicznej 
oraz rodziców edukator pogłębiał świadomość dotyczącą 
zagrożeń wynikających z nadużywania alkoholu oraz wy-
stępujących w Internecie, ze szczególnym uwzględnieniem 
cyberprzemocy, szkodliwości treści oraz ochrony danych 
osobowych.

Serdecznie dziękujemy wszystkim za przybycie, życzli-
wość oraz wspólną zabawę.  Beata Kozioł, Agnieszka Mazik

wrażeniami, z plecakami pełnymi pamiątek i planami na 
kolejną podróż w nowe regiony naszego kraju. 

Grupy przedszkolne oraz klasa IV uczestniczyli w warsz-
tatach w Sadybie Rozalin. W przepiękny słoneczny czwartek 
dn. 24 maja 2018 r. znaleźliśmy się w magicznym miejscu, 
które urzekło zarówno nauczycieli jak i dzieci. Pod czujnym 
okiem Pani Justyny Radzińskiej robiliśmy czekoladki, piz-
zę i mydło glicerynowe. Dopełnieniem wspaniałego dnia 
była zabawa na dmuchanym placu zabaw, podczas której 
uczniowie mieli okazję popracować nad swoją sprawnością 
ruchową. Niespożyte pokłady energii pozwoliły uczniom na 
wyzwolenie dziecięcej nieskrępowanej radości. Wielkim po-
wodzeniem cieszyła się degustacja lemoniady z kwiatu czar-
nego bzu oraz cytryny. Uczniowie mogli również sprawdzić 
swoją orientację w terenie podczas spaceru przez labirynt. 
Na pożegnanie robiliśmy zdjęcia ze Scooby-Doo.

W kwietniu odbyła się XIX edycja konkursu powiato-
wego „Czy znasz swój region”. Nasza szkoła brała w nim 

udział po raz drugi. Konkursowi przyświeca motto „Wstyd 
to wielki nie znać ziemi ojczystej”, dlatego też organizato-
rzy starają się aktywizować uczniów różnych typów szkół 
naszego regionu do samodzielnego zdobywania wiedzy  
o historii i geografii naszej małej ojczyzny. Stawiają sobie 
też za cel ciągłe poszerzanie tej wiedzy poprzez naoczne 
podziwianie jej uroków. W tym roku mogliśmy uczestni-
czyć w dwóch takich wyjazdach. Jeden prowadził nas po 
Kraśniku i jego najbliższych okolicach: Suchyni, Stróży  
i Karpiówki, drugi – to żywa lekcja historii dotycząca 
bitwy warszawskiej z 1920 roku. Odwiedzając Ossów, 
Wołomin, Radzymin oraz Warszawę mogliśmy wzboga-
cać swoją wiedzę o wydarzeniach związanych z wojną 
polsko – bolszewicką. Mamy nadzieję, że udział naszych 
uczniów w tych wydarzeniach przyniesie wymierne ko-
rzyści. 

Beata Kozioł, Grażyna Rutkowska, 
Małgorzata Maciejewska, Teresa Koziarska

Jak dobrze i zdrowo żyć w XXI wieku

Uczestników zabawy odwiedzili bohaterzy 
z bajki „Pszczółka Maja”
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,,Tak często słyszymy zdanie: „Piękną i zaszczytną 
rzeczą jest umrzeć za Ojczyznę”. Jednakże trudniej jest 
niekiedy żyć dla Ojczyzny. Można w odruchu bohater-
skim oddać swoje życie na polu walki, ale to trwa krótko. 
Większym niekiedy bohaterstwem jest żyć, trwać, wytrzy-
mać całe lata”.

(Sługa Boży Kardynał Stefan Wyszyński, 
Warszawa, 6 stycznia 1981r.)

Pytanie nie jest 
łatwe, ale o to też 
chodziło, by skłonić 
do refleksji ludzi 
młodych. Wszyst-
ko w ramach XVIII 
edycji Ogólnopol-
skiego Konkursu 
o Słudze Bożym 
Kardynale Stefanie 
Wyszyńskim. Myślą 
przewodnią obecnej 
edycji było hasło: 
„Nasza Polska Nie-
podległa”, w nawią-
zaniu do obchodów 
100-lecia odzyska-
nia niepodległości 
przez Polskę.

Do wyboru były 
cztery tematy:

1. Jakiej Polski 
chciałby Prymas 

Stefan Wyszyński? Stwórz artystyczną wizję przyszłej Pol-
ski zgodną z duchem nauk Kardynała.

2. „Naród polski ma szlachetne ambicje, aby podnosić się 
– jak feniks – z popiołów”. Józef Piłsudski, Roman Dmow-
ski, Ignacy Paderewski, Kardynał Stefan Wyszyński, św. 

Jan Paweł II, bł. ks. Jerzy Popiełuszko… Wielcy Polacy  
w służbie niepodległej Polsce.

3. „Dla nas inaczej «polski» wiatr szumi…”. Za co ko-
cham moją Ojczyznę?

4. Krzyż i orzeł, czyli miłość do Boga i miłość do Ojczy-
zny w naszej historii. Realizacja tematu w formie komiksu.

Organizatorem konkursu był Zespół Szkół nr 7 w Lubli-
nie, parafia św. Urszuli Ledóchowskiej i Civitas Christiana 
oddział w Lublinie. Na tegoroczną edycję wpłynęło niemal 
300 prac z całej Polski. Uczestnikom konkursu gratulował  
p. Wojewoda Lubelski Przemysław Czarnek, który zachę-
cał, by brać przykład z prymasa Wyszyńskiego, od Niego 
uczyć się miłości do Ojczyzny.

 Temat 1 w kategorii prezentacja multimedialna podję-
ła Izabela Nowaczyńska, uczennica klasy VI b Zespo-
łu Szkół Ogólnokształcących im Władysława Jagiełły  
w Urzędowie. 

 Za interesujący dobór treści i oprawę graficzną otrzyma-
ła wyróżnienie na Gali finałowej w dniu 30 maja 2018 r.  
w Szkole Podstawowej nr 50 im Stefana Kardynała Wy-
szyńskiego - Prymasa Tysiąclecia w Lublinie z rąk ks. 
Krzysztofa Gałana, Dyrektora Wydziału Katechetycznego. 
Uczennicę do konkursu przygotowała p. katechetka Graży-
na Sadowska. 

Patronat honorowy nad konkursem objęli:Ks. Arcybi-
skup Stanisław Budzik – Metropolita Lubelski

P. Teresa Misiuk – Lubelski Kurator Oświaty
Ks. prof. dr hab. Andrzej Kiciński – Prorektor Katolic-

kiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. 
P. prof. Przemysław Czarnek – Wojewoda Lubelski. 
P. dr Krzysztof Żuk – Prezydent Miasta Lublin. 
P. Piotr Kowalczyk – Przewodniczący Rady Miasta Lublin
P. Michalina Jankowska – Dyrektor Instytutu Prymasow-

skiego Stefana Kardynała Wyszyńskiego. 
Gratulujemy sukcesu i zachęcamy do udziału w konkur-

sach. Grażyna Sadowska

Za co młodzi ludzie kochają Polskę?

Uczennica ZSO otrzymała  
wyróżnienie podczas gali finałowej 
konkursu o kard. Wyszyńskim 

29 kwietnia 2018 roku w sali wido-
wiskowej Ośrodka Kultury w Urzędo-
wie, odbyło się spotkanie poświęcone 
twórczości Jerzego Kowalewskiego  
z Bęczyna, zamieszkałego w Chicago.

Na wstępie zabrała głos Teresa Kaź-
mierak – dyrektor OK w Urzędowie. 
Nakreśliła cel wieczoru i zaprosiła do 
wysłuchania poezji. 

Po chwili zgromadzeni usłyszeli 
dźwięki poloneza hrabiego Michała 
Ogińskiego „Pożegnanie ojczyzny” 
i wiersz pt.: „Polska” w wykonaniu 
Anny Puacz.

Inspiratorka wieczoru poetyckiego, 
Anna Bąk odczytała wstęp do tomiku 

wierszy Jerzego Kowalewskiego pt.: 
„Mój Urzędów Mój ukochany Bęczyn 
(Lata sześćdziesiąte XX w.)”

Chwilę później Józef Baran zapre-
zentował wiersz „Matka”, a z płyty 
popłynęła pieśń „O matce” w wyko-
naniu Mieczysława Fogga.

Przyszła też kolej na obrazy Urzę-
dowa i Bęczyna słowem malowane, 
tematycznie związane z dużą i małą 
ojczyzną: „Polska”, „Ojczyzna”, 
„Miasto Urzędów”, „Święta Otylia”, 
„Kapliczka w Bęczynie”, „Żuraw”, 
„Szkoła w Bęczynie”, „Bęczyn lata 
60-te”, „Stolarnia Tadeńka”, „Urzę-
dowskie młyny”. Cieszyły pieśni  

o Urzędowie: „Miasteczko kochane”, 
„Urzędówko kochana ma rzeko”. Dla 
Jerzego i rodaków rozsianych po świe-
cie został odśpiewany utwór „Polskie 
kwiaty”.  Następnie Jerzy za pośred-
nictwem Anny Bąk dedykował wiersz 
pt.: „Bukiet kwiatów” dla wszystkich 
pań i dziewczyn z Urzędowa. Wy-
recytował go Kazimierz Smoliński. 
Józef Baran zwrócił się ze śpiew-
nym przesłaniem do tych, którzy żyją  
w Urzędowie, strzegą grobów przod-
ków, pamiętają o synach tej ziemi  
i podtrzymują tradycje królewskiego 
grodu. Dedykował wszystkim urzę-
dowianom pieśń pt.: „Casablanca”.

„Mnie ta ziemia od innych droższa”
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Zespół Szkół Elektronicznych w Lublinie we współpra-
cy z Instytutem Historii UMCS, Instytutem Pamięci Na-
rodowej oddział Lublin oraz Muzeum Martyrologii „Pod 
Zegarem” zorganizowali XI edycję konkursu „Rodzin-
na historia”. Tematem prac miały być rodzinne historie 
opisujące prawdziwe zdarzenie z lat 1939-1989 r., któ-
rego uczestnikiem lub obserwatorem był ktoś z rodziny 
lub znajomych opisującego. Inspiracją do przygotowania 
były stare zdjęcia bądź inne pamiątki rodzinne, które łą-
czą się z prawdziwymi wydarzeniami historycznymi, z lat 
od 1939 (od wybuchu II wojny światowej) do wyborów 
czerwcowych 1989 r. XI edycję konkursu honorowym 
patronatem objęli: Poseł na Sejm RP Pan Lech Sprawka, 
Lubelski Kurator Oświaty Pani Teresa Misiuk, Prezydent 
Miasta Lublin Pan Krzysztof Żuk, Dziekan Wydziału Hu-
manistycznego UMCS Pan prof. dr hab. Robert Litwiński 
oraz Dyrektor Instytutu Pamięci Narodowej oddział w 
Lublinie Pan Marcin Krzysztofik. Konkurs był adresowa-
ny do uczniów klas VI-VII szkół podstawowych, klas II  
i III gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych Lublina  
i województwa lubelskiego. 

24 kwietnia 2018 r. na Zamku Lubelskim odbyła się uro-
czystość podsumowania oraz rozdania nagród laureatom 

konkursu. W tegorocznej edycji wzięło udział 41 uczniów  
z 24 szkół województwa lubelskiego. W swoich pracach 
konkursowych uczestnicy opisali prawdziwe zdarzenia  
z lat 1939-1989 r., a inspiracją do ich przygotowania były 
stare zdjęcia i dokumenty zgromadzone w rodzinnych ar-
chiwach. Prace oceniło jury w składzie: pani Barbara Ora-
towska – dyrektor Muzeum Martyrologii „Pod Zegarem”, 
pani Magdalena Śladecka z Instytutu Pamięci Narodowej 
oraz pan dr hab. Dariusz Szewczuk z Instytutu Historii  
MCS. Laureatami XI edycji konkursu zostali uczniowie 
naszej szkoły: w kategorii szkół podstawowych: II miejsce 
Paweł Kuśmiderski, uczeń klasy VII Szkoły Podstawowej 
w ZSO im. W. Jagiełły w Urzędowie za pracę „Historia 
rodzinna o ks. Edwardzie Gajewskim”. Wyróżnienie otrzy-
mała: Izabela Nowaczyńska, uczennica klasy VI Szkoły 
Podstawowej w ZSO im. W. Jagiełły w Urzędowie za pracę 
pt. „Pułkownik Aleksander Nowaczyński 1900-1990). Po-
dziękowanie za udział w konkursie otrzymał również Oskar 
Turkowski z klasy VI Szkoły Podstawowej w Urzędowie za 
pracę pt. „Wspomnienie o moim sąsiedzie Ludwiku Marec-
kim”. Uczniowie otrzymali wspaniałe nagrody. Opiekuna-
mi uczestników była pani Anna Wnuk-Bednarczyk. 

Anna Wnuk-Bednarczyk

Dyrektor OK-u odczytała swój list 
otwarty do bohatera wieczoru i prze-
kazała go na ręce p. Anny Bąk. Po-
dziękowała publiczności za życzliwe 
przyjęcie. 

Ciepłe słowa wdzięczności skiero-
wała do członków Grupy Literackiej 
„Preludium”, działającej od pięciu 
lat w OK-u w Urzędowie w składzie: 
Elżbieta Kuśmiderska, Marianna Par-
czyńska, Anna Król, gościnnie Anna 
Bąk, Urszula Lewandowska, Krzysz-
tof Witek, Anna Puacz, Kazimierz 
Smoliński, Jan Kowal – opracowanie 
muzyczne i wykonawstwo, Józef Ba-
ran – kierownictwo artystyczne. Au-
torki scenariusza Elżbieta Kuśmider-
ska i Marianna Parczyńska.

Poezji tego wieczoru towarzyszyła 
prezentacja multimedialna, uzupeł-
niająca poetyckie obrazy Bęczyna  
i Urzędowa /ze zbiorów Tadeusza 
Surdackiego  z Bęczyna/, a przygo-
towana przez Lecha Dudzińskiego  
i Józefa Barana.

Zespół amatorski „Preludium” ma 
nadzieję, że wiersze naszego rodaka 
Jerzego Kowalewskiego oraz piosen-
ki śpiewane podczas spotkania do-
starczyły uczestnikom wieczoru wie-
lu wzruszeń i skłoniły do refleksji nad 
tym, co jest w życiu najważniejsze; 
matka, dom rodzinny i swoje miejsce 
na ziemi.

Elżbieta Kuśmiderska

Podsumowanie konkursu i rozdanie nagród odbyło się na Zamku Lubelskim

Sukces uczniów ZSO im. W. Jagiełły 
w konkursie „Historia rodzinna”

Wieczór poetycki spotkał się 
z dużym zainteresowaniem 
naszych mieszkańców
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Dąb Niepodległości przy ZSO

 Społeczność szkolna urzędowskiego Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących podczas uroczystego apelu 4 maja 
przy swojej szkole posadziła Dęba Niepodległości włącza-
jąc się w ten sposób w ogłoszoną przez Lubelski Urząd Wo-
jewódzki akcję sadzenia dębów w związku ze 100-leciem 
odzyskania niepodległości przez Polskę.

 – Uznaliśmy, że jest to bardzo ciekawy element wycho-
wawczy, by wydarzenie, jakim jest 100-lecie odzyskania 
niepodległości przez Polskę uczcić w ten sposób – pod-
kreślał podczas uroczystego apelu Zbigniew Gawdzik, dy-
rektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. W. Jagiełły  
w Urzędowie. 

W wydarzeniu społeczności szkolnej towarzyszyli zapro-
szeni goście. Wśród nich: Piotr Krasnowski z Nadleśnic-
twa Kraśnik, Jan Woźniak - burmistrz Urzędowa, Teresa 
Kaźmierak - dyrektor Ośrodka Kultury w Urzędowie oraz 
Aneta Gajewska - przewodnicząca Rady Rodziców

- Szanowna młodzieży, ja w imieniu leśników chciałem 
podziękować za zaproszenie mnie na tą uroczystość. Udział 
w tak cennej inicjatywie ma dla nas leśników szczegól-
ny wymiar. Lasy Państwowe każdego roku sadza, aż 500 

milionów drzew, czyli około 1000 na minutę, dzięki temu 
lasów w Polsce przybywa przez, co jesteśmy w czołówce, 
jeśli chodzi o lesistość w Europie – mówił Piotr Krasnow-
ski reprezentujący Nadleśnictwo Kraśnik, który następnie 
odczytał list od dyrektora Lasów Państwowych napisany 
specjalnie na tą okoliczność. 

Ważność tego wydarzenia, nie tylko z punktu widzenia 
szkoły, ale również całej gminy podkreślał Jan Woźniak, 
burmistrz Urzędowa. 

Po krótkiej części artystycznej w wykonaniu uczniów na-
stąpiło uroczyste posadzenie, w którym uczestniczyli nie 
tylko zaproszeniu goście, ale również dyrekcja, nauczyciele 
i uczniowie. 

W sumie do akcji Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego 
na terenie naszego województwa zgłosiło się ponad 470 
placówek oświatowych.  JC 

Dąb NIEPODLEGŁOŚCI przy Szkole Podstawo-
wej w Bobach Kolonii

Rok 2018 jest rokiem wyjątkowym dla każdego Polaka – 
w bieżącym roku obchodzimy setną rocznicę odzyskania 
niepodległości przez Polskę.

Stulecie odzyskania przez Polskę niepodległości jest 
okazją do świętowania wydarzeń z przeszłości, ale również 
zachętą do budowania wspólnej przyszłości. Wydarzenia 
sprzed stu lat miały charakter wyjątkowy. Wspólnym wy-
siłkiem militarnym, politycznym, kulturalnym, gospodar-
czym i społecznym Polacy nie tylko odzyskali utraconą 
ponad wiek wcześniej niepodległość, lecz także stworzyli 
podwaliny nowoczesnego państwa, obronili jego granice, 
rozwijali gospodarkę, prawodawstwo i oświatę. 

Społeczność naszej szkoły włącza się do aktywnego 
uczestnictwa w obchodach oraz wspólnym i radosnym 
świętowaniu. Podejmowane przez nas działania pozwolą 
na godne upamiętnienie jednej z najważniejszych rocznic 
dla historii Polski i zarazem przyczynią się do budowania 
wspólnoty obywatelskiej. 

Pierwszą inicjatywą jest posadzenie dębu „Niepodległo-
ści”, który będzie symbolicznym podziękowaniem i od-
daniem hołdu rodakom, którzy na ten sukces odzyskania 
niepodległości pracowali. Udział w tak pięknej akcji zaini-
cjowanej przez Lubelski Urząd Wojewódzki przy współ-
pracy Kuratorium Oświaty w Lublinie oraz Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie, ma wymiar za-
równo patriotyczny, jak i przyrodniczy. W setną rocznicę 
odzyskania niepodległości sadzimy dąb – drzewo będące 
symbolem siły, potęgi i trwałości. Nasz dąb „niepodległo-
ści”, jako pomnik przyrody będzie trwale przypominał 
obecnym i przyszłym pokoleniom o minionych, ale jakże 
ważnych  wydarzeniach sprzed 100 lat. Chcemy, aby wzbu-
dzał w świadomości młodych pokoleń patriotyzm i jedno-
czył nas w trosce o nasze wielkie dziedzictwo, któremu na 
imię Polska.

To niezwykłe wydarzenie miało miejsce w naszej szkole 
30 maja 2018 r. Tego dnia uczniowie klasy III zaprosili całą 
społeczność szkolną na uroczystą akademię z okazji Święta 
Konstytucji 3 Maja. Po odśpiewaniu hymnu państwowego 
wszyscy przeszli na teren przed budynkiem szkoły. Na na-

Sadzili Dęby Niepodległości

W sadzeniu Dębu Niepodległości uczestniczyli  
m. in. uczniowie

Posadzenie drzewa pamięci to element edukacji  
patriotycznej, ale i ekologicznej 
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szej kameralnej uroczystości gościliśmy wyjątkowego go-
ścia - leśniczego z Nadleśnictwa Kraśnik Pana Grzegorza 
Michalca, byłego ucznia naszej szkoły.  Pan leśniczy  od-
czytał  list jaki skierował Dyrektor Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Lublinie do uczestników akcji sa-
dzenia dębów „Niepodległości”. Następnie symbolicznego 
posadzenia drzewka dokonali dyrektor szkoły Monika Wę-
cławska oraz przedstawiciele uczniów - delegaci ze wszyst-
kich klas. Przy dębie umieszczono okolicznościową tabli-
cę, dla upamiętnienie tego uroczystego wydarzenia.

Dziękujemy Nadleśnictwu Kraśnik za przekazanie dla 
naszej szkoły sadzonki dębu, a panu leśniczemu Grzego-
rzowi Michalcowi za obecność i pomoc w przeprowadze-
niu akcji. Monika Węcławska

„Dąb Niepodległości” rośnie w Skorczycach.

Szkoła Podstawo-
wa im. Leona Hem-
pla w Skorczycach 
jest takim miejscem 
na mapie, które sku-
pia w sobie życie kul-
turalne środowiska 
lokalnego, pielęgnuje 
tradycje patriotycz-
ne, celebruje święta 
narodowe i religijne, 
dba o wszechstron-
ny rozwój tych, któ-
rzy przekraczają jej 
progi. Obchodzona 
w tym roku rocznica 
odzyskania niepod-
ległości stanowi do-
skonałą okazję, by po 
raz kolejny w murach 
naszej szkoły przy-

pomnieć ważne momenty z dziejów ojczyzny i upamiętnić 
je w szczególny sposób.

8 maja 2018 roku to data, która już zapisała się wielkimi 
zgłoskami w historii Szkoły Podstawowej im. Leona Hempla 
w Skorczycach. Tego dnia odbyła się uroczystość poświęco-
na rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz uświetnia-
jąca setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, 
której wyrazem stało się posadzenie „Dębu Niepodległości”.

Uroczystość zaszczycili swą obecnością: Burmistrz 
Urzędowa – Pan Jan Woźniak, przewodniczący Komisji 
Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych Rady Miejskiej – 
Pan Tomasz Zdybel, radny Rady Miejskiej – Pan Zbigniew 
Markiewicz, sołtys Skorczyc – Pani Lidia Dec, leśniczy 
Leśnictwa Dąbrowa Bór – Pan Marek Kowalik, Komen-
dant Miejsko – Gminnego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP – druh Marek Ambrożkiewicz, dyrektor 
Ośrodka Kultury w Urzędowie – Pani Teresa Kaźmierak, 
przewodniczący Rady Rodziców – Pan Wiesław Mazur 
oraz społeczność wsi Skorczyce.

Uczniowie podczas montażu słowno – muzycznego przed-
stawili zgromadzonej publiczności krótki zarys dziejów Pol-

ski z uwzględnieniem największej w naszym kraju reformy 
ustrojowej – konstytucji z 1791 roku. Słowem i piosenką 
wyjaśnili, czym dla nas wszystkich powinny być ojczyzna, 
naród i wolność. Wskazali, że naszym obowiązkiem jest co-
dzienne pielęgnowanie pamięci o ludziach, którzy swoją pra-
cą i zaangażowaniem  w  trudnych historycznie czasach spo-
wodowali, że w sercach i umysłach Polaków nigdy nie zgasła 
iskra wolności i niepodległości. Przeplatała się tu tragiczna 
pamięć o Katyniu, krwawych walkach o utraconą wolność  
i niepodległość z radosnym celebrowaniem dnia zwycięstwa 
i święta polskiej flagi. Ale to właśnie takie postawy, takie 
wydarzenia i tacy ludzie budują tożsamość narodową, któ-
ra pozwala przetrwać każdy, nawet najtrudniejszy czas.

Podczas tej uroczystości nasza szkoła w podniosłych 
okolicznościach przystąpiła do zainicjowanej przez Lu-
belski Urząd Wojewódzki akcji sadzenia „Dębów Niepod-
ległości”, w organizację której włączyła się Regionalna 
Dyrekcja Lasów Państwowych w Lublinie oraz Lubelskie 
Kuratorium Oświaty.

„Dąb Niepodległości” nawiązuje do spontanicznej ak-
cji sadzenia drzew z pierwszych lat po odzyskaniu przez 
Rzeczpospolitą niepodległości w latach 1918-1928, kiedy 
społeczeństwo wraz z leśnikami sadziło drzewa, głównie 
dęby – uosobienie siły, długowieczności i nieprzemijającej 
pamięci – jako świadectwo odzyskania przez Polskę nie-
podległości. Drzewa te, będące swoistym wotum dzięk-
czynnym naszych przodków za przywróconą niepodle-
głość, często przetrwały do dziś jako blisko stuletni świad-
kowie tamtych ważnych dla naszego narodu wydarzeń.

Dyrektor szkoły, Pani Małgorzata Piątek, w szkolnym 
ogrodzie wraz z zaproszonymi gośćmi posadziła „Dąb Nie-
podległości”, który odtąd stanowił będzie pamiątkę bohater-
skiej przeszłości polskiego narodu i stać się powinien dla nas 
wszystkich świadectwem ocalenia od zapomnienia ważnych 
dla naszego narodu wydarzeń oraz inspiracją do włączenia 
się we wspólną pracę na rzecz największego dobra – ojczy-
zny

„Dąb Niepodległości” został posadzony obok „Dębu Ka-
tyńskiego”, który jest formą uczczenia ofiar zbrodni katyń-
skiej, a jednocześnie przywrócenia pamięci o wszystkich 
konkretnych, znanych z imienia i nazwiska, polskich bo-
haterach. Tak jak „Dąb Katyński”, ma przypominać nam  
o ofiarnej i bohaterskiej przeszłości naszego narodu, a przy-
pisywane mu przymioty siły, potęgi i długowieczności - jed-
noczyć nas w trosce o ojczyznę. Nasz naród bowiem, jak 
podkreślał Prymas Tysiąclecia kardynał Stefan Wyszyński, 
„jest jak mocne drzewo, które podcinane w swych korze-
niach, wypuszcza nowe. Może to drzewo przejść przez bu-
rze, mogą one urwać mu koronę chwały, ale ono nadal trzy-
ma się mocno ziemi i budzi nadzieję, że się odrodzi.”

Na zakończenie uroczystości proboszcz parafii Popkowi-
ce, ks. Andrzej Mizura, dokonał poświęcenia posadzonego 
drzewa oraz stojącej na rozstaju dróg okalających szkołę 
odnowionej kapliczki świętego Jana Nepomucena.

Uroczystość stała się kolejnym wydarzeniem, które ze 
Szkoły Podstawowej im. L. Hempla w Skorczycach uczy-
niło miejsce spotkania przedstawicieli różnych pokoleń  
i środowisk zjednoczonych myślą o Polsce i najważniej-
szych wartościach. Agnieszka Chojecka

To już drugie drzewo pamięci,  
jakie posadzono przy szkole  
w Skorczycach



Blisko setka rowerzystów stanęła na starcie kolejnej IV już 
edycji Rodzinnego Rajdu rowerowego. Licząca nieco ponad 
20 km trasa nie należała do najłatwiejszych, bowiem wiodła 
również przez polne drogi. Okazało się jednak, że dla naszych 
cyklistów, zarówno tych starszych (najstarszy uczestnik rajdu 
liczył 70 lat), jak i najmłodszych (najmłodszy uczestnik jadący 
na własnym rowerze miał 6 lat) – nie ma trasy niemożliwej do 
przejazdu.  

Organizatorem rowerowego wypadu tradycyjnie był Ośrodek 
Kultury w Urzędowie. Impreza odbyła się w niedzielę 17 czerw-
ca, a jej głównym celem była promocja walorów turystyczno-
krajoznawczych naszej gminy. Trasa rowerowego przejazdu tym 
razem wiodła fragmentem historycznego Szlaku Jagiellońskie-
go od Urzędowa do Ludwinowa, następnie przez Józefin, Za-
dworze, Skorczyce i Góry. Metą i startem był urzędowski rynek.

W połowie trasy przy Domu Wiejskim w Józefinie odbyła 
się zaplanowana wcześniej przerwa na grillowane kiełbaski. 
Cykliści mogli się nimi posilić dzięki Wiesławowi Komzie, 
gospodarzowi tamtejszej Świetlicy Wiejskiej oraz zaangażo-
wanym w ich przygotowanie mieszkańcom Józefina. Tutaj też 
miały miejsce słowa podziękowania od Jana Woźniaka, bur-

mistrza Urzędowa skierowane zarówno dla organizatorów im-
prezy, jak również do jej uczestników

– To wspaniała promocja walorów turystyczno-krajoznaw-
czych naszej gminy – podkreślał Jan Woźniak, burmistrz 
Urzędowa, który uczestników rodzinnego rajdu odwiedził 
podczas postoju w Józefinie. – Bardzo cieszy fakt, że jest tu 
nas bardzo liczna grupa, tym bardziej, że ten rajd integruje 
nie tylko mieszkańców naszej gminy, ale również samorządy, 
bo są tutaj mieszkańcy z Zakrzówka czy Kraśnika – zazna-
czał burmistrz J. Woźniak, życząc cyklistom spokojnego i bez-
piecznego powrotu do Urzędowa. 

Jak się szczęśliwie okazało wszyscy uczestnicy rajdu po-
konali wyznaczoną trasę i wspólnie zakończyli ją na naszym 
Rynku. 

Warto wspomnieć, że impreza współfinansowana została 
przez Starostwo Powiatowe w Kraśniku. Wszystkim uczest-
nikom, jak i osobom, które zaangażowały się w organizację 
rajdu jeszcze raz składamy słowa podziękowania i już dziś za-
chęcamy do uczestnictwa w kolejnych rowerowych imprezach. 
Te zaplanowane są jeszcze tego lata, dokładnie na 1 lipca oraz 
19 sierpnia.                                                                            JC  

Uczestnicy rajdu podczas postoju w Józefinie

Wszyscy rowerzyści bezpiecznie pokonali trasę rajdu

Już IV raz pojechaliśmy 
w Rodzinnym Rajdzie rowerowym 




